
Asociace rozvoje invencí  a duševního 

vlastnictví Hradec Králové

PATLIB Centrum  

ARID uspořádal již podesáté program 

10. Mladý vynálezce na ZŠ Solnice
který se konal ve dnech 27.-31.5.2019

Činnost ARID  je podporována krajem Hradec Králové.

www.arid-hk.cz,  info@arid-hk.cz

Tak jako každoročně byl uspořádán program Mladý vynálezce na ZŠ Solnice, který se na této 

škole konal již po desáté. Cílem programu je podpora technické tvořivosti dětí a podchycení 

technických talentů, kteří se již ve věku 12 let mohou projevit.  Program jako každoročně proběhl 

v rozsahu jeden týden, 3 hodiny denně. 

V první části se děti učili odhalovat nedostatky, zkoumat je a přinést vlastní nápady.

Tato část je více teoretická, občas se zdá dětem zdlouhavá, ale bez ní by děti neznali 

systematický postup, jak na nápad přijít. Děti se také seznámili s velkými vynálezci a jejich 

vynálezy. Tuto hru na kartách připravil úřad průmyslového vlastnictví.

V dalším pokračování programu děti dopracovali nápady v týmu s vytvořením modelu, plakátu a 

předvedli vlastní prezentací před celou školou a přizvanými hosty. Tuto část mají děti nejradši, 

neboť se nejvíce může projevit jejich zručnost, výtvarné schopnosti i  sklon k  připravení 

společné show při prezentaci.  Na prezentaci byli přítomni i nejmenší žáci školy, kteří mohli 

položit otázky k nápadům. Tak tam seděli před sedmi lety i současní účastníci programu. Tento 

program tak vyvolává zvědavost dětí, kteří se těší na jejich budoucí program a nápady.

Jako nejlepší nápad byl tentokrát oceněn DTNMCoin, autora Nicolase Morávka. Tento nápad 

představuje virtuální školní měnu, kterou by děti byli oceněni za dobré výsledky a jejich hodnotu 

by si pak mohli vybrat na odměnách v rámci školy.

http://www.arid-hk.cz/

